
 

 

 

 

 

 

                                      Obce Hlavňovice 

 

Vychází nepravidelně * listopad 2023 

 

Úvodem 

Vážení spoluobčané, 

       v tomto listopadovém vydání 

Zpravodaje si dovolím malou 

rekapitulaci letošních projektů. 

Revitalizaci KD Hlavňovice jsme 

úspěšně zakončili kolaudačním 

souhlasem; oprava povrchu 

komunikace v Puchverku je také 

úspěšně dokončena. V osadě 

Milínov a Hlavňovice jsou 

osazeny ukazatele rychlosti 

projíždějících    vozidel, stejně 

tak v obci Pích, kde došlo ke 

změně povolené nejvyšší 

rychlosti a to na 60km/hod. 

Doufám, že řidiči dodržováním 

povolené rychlosti přispějí 

k bezpečnějšímu pohybu místních 

obyvatel při hlavní komunikaci.  

     Závěrem mého příspěvku chci 

všem popřát příjemné a klidné 

prožití svátků vánočních se svými 

nejbližšími a do nového roku 

hodně štěstí, zdraví a elánu. 
                  starosta obce 

 

Zasedání zastupitelstva dne 

26.9.2023 

* zastupitelstvo rozhodlo:                        

*  o odkoupení pozemku p.č. 

131/4 v k.ú. Zámyšl o výměře 

24m2, který byl oddělen geom. 

plánem z pozemku p.č. 131/3 za 

cenu 960,- Kč  

*  o odkoupení pozemku p.č. 

94/12 v k.ú. Zámyšl o výměře 

12m2, který byl oddělen geom. 

plánem z pozemku p.č. 94/9 za 

cenu 300,- Kč  

* o odprodeji pozemku p.č. 96/16 

v k.ú. Zámyšl o výměře 22 m2, 

který byl oddělen geom. plánem 

z pozemku p.č. 96/14 za cenu 

880,- Kč 

* o odprodeji pozemku p.č. 96/15 

v k.ú. Zámyšl o výměře 11 m2,  

 

 

který byl oddělen geom. plánem 

z pozemku p.č. 96/14 za cenu 

275,- Kč 

* o odprodeji pozemku pro 

výstavbu rod. domu p.č. 70/3 

v k.ú. Milínov o výměře 950 m2, 

za cenu 574 750,- Kč (včetně 

DPH) 

 

* zastupitelstvo schválilo:                        

* rozpočtové opatření č. 8 

* hospodaření ZŠ a MŠ 

Hlavňovice za první pololetí 2023 

* finanční dar hokejovému týmu 

HC WEST INDIAN na jeho 

činnost ve výši 19 000,- Kč 

* přijetí dotací na hospodaření 

v obecních lesích od Plzeňského 

kraje ve výši 39 360,- Kč a 

76 400,- Kč 

 

* zastupitelstvo neschválilo:                        

* nákup nového traktoru  

 

Zasedání zastupitelstva dne 

24.10.2023 

* zastupitelstvo schválilo:                        

* nákup nového traktoru od 

společnosti ARBO 

* vyhlášku o místním poplatku z 

pobytu 

* vyhlášku o místním poplatku ze 

psů 

* vyhlášku o místním poplatku ze 

vstupného 

* vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpad. hospod. 

Došlo k navýšení poplatku za 

osobu/rok na 800,- Kč. 

 

 

 

Příští zasedání zastupitelstva 

obce je plánované na úterý 

19.12. 2023 od 19,30 hodin 

v restauraci „U Jelena” 

__________________________ 

 

 

Rubrika občanům 

*  Dne 4.12. 2023 od 17,00 hodin 

obec společně se školou pořádá 

rozsvícení vánočního stromku. 

Bude připraveno i malé 

pohoštění. 

 

* V pátek 8.12. 2023 od 14,00 

hodin se bude v Hlavňovicích 

v pohostinství „U Jelena“ konat 

setkání občanů. Představí se vám 

děti z místní ZŠ a MŠ. 

K poslechu i k tanci zahraje pan 

Ilja Hajšman. Tímto vás všechny 

srdečně zveme. 

 

Doprava: 

13,00 h. - Zvíkov 

13,05 h. - Zámyšl u čekárny 

13,10 h. - Čeletice u Oulických 

13,15 h. - Častonice na návsi 

13,20 h. – Milínov u čekárny 

13,30 h. – Suchá na návsi 

13,35 h. – Puchverk křižovatka 

13,45 h. – Libětice u čekárny 

13,50 h. – Pích u čekárny 

 

13,30 h. – Cihelna u čekárny 

13,35 h. – H. Staňkov na návsi 

13,40 h. – Přestanice u čekárny 

13,50 h. – Sobíkov u Hlavňovic 

 

* Upozorňujeme občany na 

nutnost úhrady vodného za 

období 2022 – 2023, a to do 

21.12. 2023. Toto se týká 

hotovostních plateb na OÚ. 

 

*  Od úterý 12.12. 2023 bude pan 

Jaroslav Kopelent prodávat 

vánoční stromky. 

 

* Provozní doba knihovny je 

každé pondělí od 15,30 – 16,15 

hod. Je možné si půjčit knížky dle 

vlastního výběru z našeho i 

sušického knižního fondu, 

zároveň i různé časopisy. 



Strana 2 

 

*    Srdečně Vás zveme na 

vánoční večer v kostele sv. Jana 

Nepomuckého v Hlavňovicích v 

pátek 22.12. s názvem „Z nebe 

posel přichází“. Program začne v 

17:30 před kostelem rozdáváním 

Betlémského světla. Od 18:00 

zazpívají žáci místní základní 

školy vánoční písně. Následně 

vystoupí ženský pěvecký sbor 

Faux Pas ze Sušice. 

 

* Příjemné prožití adventního 

času, hezké svátky vánoční a do 

nového roku mnoho štěstí, zdraví, 

pracovních a osobních úspěchů 

Vám přejí zaměstnanci OÚ 

Hlavňovice. 

 

ZŠ a MŠ Hlavňovice 

     V pátek 8. 9. jsme vyrazili celá 

škola na krásnou procházku směr 

Petrovice. Počasí nám přálo a 

sluníčko svítilo. V pátek 29. 9. 

jsme se učili první dvě vyučovací 

hodiny a poté jsme šli na hřiště, 

kde jsme utvořili 3 skupiny a 

soutěžili mezi sebou na  

Sportovním dopoledni.  

3.10. proběhla v mateřské škole 

Mařenka třídní schůzka, které 

předcházela akce „Hledání 

Kuliočka Maikyho“. Děti 

musely společně se svými rodiči 

plnit úkoly na stanovištích a 
vyplnit mapku kódy, které získaly 

za splnění jednotlivých úkolů. 

Nakonec se nám podařilo 

Kuliočka Maikyho zachránit a 

našli jsme ho na zahradě naší 

školky. Nakonec čekala děti i 

rodiče odměna v podobě 

příšeráckého dortu. I přes chladné 

počasí, vítr foukal a draci se 

krásně vznášeli 17.10. na naší  

Drakiádě.  

1.11.2023 jsme vyrazili celá škola 

i mateřská školka do Sušice na 

divadlo – Krysáci a ztracený 

Ludvíček. Děti z mateřské školy 

se ve středu 9. listopadu vydaly 

spolu se svými rodiči a rodinnými 

příslušníky na výpravu za svatým 

Martinem. Dobrodružná cesta 

začala před Mařenkou, kde 

všechny děti rozsvítily své  

 

lucerny a lampióny. U Jeníčků 

jsme si zazpívali píseň a čekal na  

nás dopis od Martina, ve kterém 

nás zval na cestu plnou úkolů. Na 

hřišti jsme prošli bránou tvořenou 

z pochodní a děti po tmě došly k 

truhle, kde je čekal poklad. 

Nakonec se nám podařilo svatého 

Martina přivolat a dorazil za námi 

na svém koni. Pozval nás ke 

stolu, kde byla slavnostní hostina 

na jeho počest. V prosinci nás  

čeká při rozsvěcování stromu 

4.12. 2023 opět Jarmark a 

zpívání u stromu. Myslím, že 

nebude chybět ani malé 

občerstvení. 5.12. snad přijde 

Mikuláš s čerty,  

13.12. bychom měli vyrazit na 

divadelní představení do Sušice. 

Pak už se budeme pomalu těšit na 

Vánoce. Příjemné a klidné prožití 

adventu.           
 Mgr. Milan Matouš   

 

SDH Milínov 

   Dne 7. října jsme pro děti 

uspořádali loutkové divadlo 

„Kašpárek v pekle“, které pro nás 

zahráli herci ze Sušice. Na 

divadlo se přišlo podívat 43 dětí a 

26 dospělých.  

Na pátek 5.1.2024 je naplánovaná 

valná hromada hasičů v sále 

kulturního domu.  

Další připravovanou akcí je 

hasičský bál, který bude  

20.1.2023 v KD U Jelena a hrát 

bude skupina BK Band. Srdečně 

vás všechny zveme.   

                                   Za SDH Milínov  
            Ing. Marta Netrvalová 

 

 

Myslivecký spolek Hlavňovice 

    S přicházející zimou máme za 

sebou již několik společných 

akcí. 28. října to byla naháňka na 

černou zvěř, 5. listopadu hon na 

zvěř drobnou a 16. prosince nás 

čeká ještě jedna naháňka.  

4. listopadu jsme v hlavňovickém 

kostele ve spolupráci s honebním 

společenstvem a za doprovodu 

klatovských trubačů uspořádali 

první Hubertskou mši, kterou  

 

jsme zakončili společnou večeří 

v sále restaurace U Jelena. 

   Dále bych Vás rád pozval na 

náš myslivecký bál, který se již 

tradičně bude konat 25. prosince 

od 20:00 v KD v Hlavňovicích.  

K tanci a poslechu nám opět 

zahraje klatovská kapela 

Pošumavská dechovka a chybět 

nebude ani bohatá zvěřinová 

tombola. 

Za celý spolek Vám přeji krásné 

prožití vánočních svátků a hodně 

úspěchů v novém roce.                     

        
   Vladimír Klíma ml. 

   

 

HC West Indian 

    V první řadě bychom chtěli 

poděkovat zastupitelstvu za 

schválení příspěvku pro náš tým. 

Moc si toho vážíme, je to pro nás 

veliká pomoc. Pomáhá nám to s 

financováním zápasů a tréninků. 

 Máme za sebou první dvě kola 

Šumavské hokejové ligy. Po 

prvním kole jsme obsadili 

průběžnou třetí příčku, kterou od 

té doby nepřetržitě držíme. Čekají 

nás ještě další čtyři kola, tedy 

dvanáct zápasů a my budeme 

dělat vše proto, abychom pozici 

ještě vylepšili. Je třeba se také 

přiznat, že dvě utkání se nám 

hrubě nevyvedla a prohráli jsme s 

Blatnou rozdílem třídy. Hned po 

první porážce jsme zabrali a 

porazili soupeře ze Smolivce. 

Bylo to napínavé utkání, které 

jsme na svou stranu překlopili až 

v posledních vteřinách 3. třetiny a 

ubojovali vítězství 7:6. Byla to 

velká euforie. Tento zápas měl 

opravdu všechno, nechyběly 

krásné góly ani pěsti. Bohužel 

nám hned na to udělil lekci opět 

soupeř z Blatné. Je třeba se z 

těchto zápasů poučit a od soupeře 

třeba i něco okoukat. 

  Rádi bychom Vás touto cestou 

chtěli pozvat na veřejné bruslení 

do Sušice, které uspořádáme 

30.12. od 16:30 hodin. 

 
Za tým HC West Indian 

                          Pavel Kopelent 


